
INFORMACE K ŽÁDOSTI O VYSTAVENÍ KARNETU ATA DO RUSKÉ FEDERACE A NA UKRAJINU

UPOZORNĚNÍ

Vystavování karnetů ATA do Ruské federace a na Ukrajinu je v současné době problematické.
Bylo to opakovaně konstatováno na jednáních orgánů spravujících příslušnou mezinárodní 
Istanbulskou úmluvu (World ATA Carnet Council, ATA Carnet Administrative Committee). 
Podmínky na území ruské federace a na ukrajinském území jsou nejednotné, často se mění a 
jdou nad rámec mezinárodních předpisů, což není v přímém souladu s podmínkami systému 
karnetů ATA platném běžně ve světovém měřítku. 

ŽÁDOST

Žádost musí obsahovat:

 účel a místo dočasného použití;

 druh zboží, hodnotu;

 kopii dokladu, stvrzující účel dočasného použití zboží (kontrakt, pozvánka na 
výstavu apod. stvrzenou ruskou či ukrajinskou stranou);

 sdělení, kdo bude držitelem karnetu ATA a jeho IČO;

 typ dopravy;

 trasu dopravy, kudy se bude zboží přepravovat, pokud to nebude letecky
přímým spojem;

 doprovázející osobu a osobu nebo organizaci, která bude zboží celně 
projednávat na celnici v Ruské federaci či na Ukrajině, pokud se liší a zda a 
v jaké míře je schopna se rusky domluvit.

Žádost zašlete prosím na emailovou adresu: karnety@komora.cz.

O schválení žádosti Vás budeme informovat do 3 pracovních dnů od doručení. V případě 
schválení žádosti, obdržíte veškeré podrobné informace a podklady k přípravě Vašich 
dokumentů.

Upozorňujeme, že příprava dokumentů je poměrně časově náročná a doporučujeme ji 
zahájit s dostatečným předstihem před odjezdem do zahraničí (cca 2 týdny).




